МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610 ,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нче йорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 11 января 2021 года № 2

О создании Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2021 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций,

в которых будут созданы центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа пос. им. 25 Октября» Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нармонская

средняя общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

2. Назначить методиста управления образования Хисамову А.Ш.

муниципальным координатором по созданию Центров «Точка роста»,

обеспечить общее организационное методическое и информационное

сопровождение создания и функционирования Центров «Точка роста» в 2021

году.

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

3. Трифоновой Ю.Г. директору МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа пос. им. 25 Октября» Лаишевского муниципального района РТ и

Солягиной Р.И. директору МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная

школа» Лаишевского муниципального района РТ издать приказы ОУ о

назначении руководителя Центра «Точка роста», а также о создании Центра

«Точка роста».

4. Руководителю Центра по согласованию с управлением образования

разработать и утвердить:

положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»;

- план мероприятий по функционированию центра;

- рабочие программы по предметам «Физика», «Химия», «Биология»,

учебным предметам естественно-научной и технологической направленностей

из части учебного плана.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника по учебно-методической работе МКУ «Управление

образования Лаишевского муниципального района РТ» Закирову Э.Н.

Начальник Л.И. Хусайнова

И сп.Хисамова А.Ш .